
 
 

1 

 

Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 18. zasedání FV ZPK dne 15. ledna 2024  
 
 

 
 
 Prezence 

Přítomni Petr Kovařík     
 
členové:  
Antonín Hyťha 
Lukáš Bartoň 
Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 
Mgr. Michal Černý 
Jan Látka 
Bc. Karel Lukeš 
Ing. Miroslav Mach  
 
 
 
 

Nepřítomni 0 
 

Omluveni Ing. Václav Chroust 
Miroslava Irlbeková 
Mgr. Svatava Štěrbová 
 
 
 
 

  

  

Hosté Bc. Pavel Strolený, radní pro ekonomiku PK 
Ing. Karel Hladký, vedoucí ekonomického odboru KÚPK 
Ing. Martin Zaoral, referent oddělení ekonomických analýz OEK 
 
 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

 
 

 

Číslo zasedání 18 

Datum konání  15. 1. 2024 – 15.00 hod.  

Místo konání místnost č. E 104, Krajský úřad Plzeňského kraje 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

Program 
 

1. Zahájení  

2. Kontrola plnění předchozích usnesení Finančního výboru ZPK 

3. Předběžný výsledek hospodaření za rok 2023 

4. Rozpočtová opatření 

5. Plán kontrol Finančního výboru ZPK na rok 2024 

6. Různé 

7. Závěr 

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda Petr Kovařík přivítal členy výboru a zahájil 18. zasedání.  
Přivítal Jana Látku, nového člena Finančního výboru ZPK, který byl 
zvolený na Zastupitelstvu Plzeňského kraje dne 18. 12. 2023.  
 
Počet přítomných členů na začátku jednání je 8, omluveni jsou 3 členové, 
výbor je tedy usnášeníschopný.  
 
Členové výboru jednohlasně odsouhlasili program a přítomnost hostů.  
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Jan Látka. 
 

 
2 

 
Kontrola plnění předchozích usnesení FV ZPK  
 
Byla provedena kontrola plnění vlastních usnesení výboru z předešlých 
zasedání. Usnesení byla pouze doporučující.  
 
K procesu schvalování rozpočtu promluvil pan radní Strolený.  
 
Zpráva byla vzata na vědomí. 
 

 
3 

 
Předběžný výsledek hospodaření za rok 2023 
 
Ing. Hladký seznámil členy výboru s předběžnými výsledky hospodaření 
za rok 2023.  
 
Rekapitulace za loňský rok:  
 
Obrat 25 836 mil. Kč na příjmové stránce. Na výdajové 23 008 mil. Kč.  
Kraj hospodaří s přebytkem 2 829 mil. Kč. Tento vynikající výsledek je 
ovlivněn především vyššími daňovými příjmy z rozpočtového určení daní 
(1 341), přebytkem zdrojů Individuálních projektů v posledním roce 
programovacího období (775) sníženého o úhradu projektů z vlastních 
zdrojů místo úvěrem (-206) a současně úsporou na straně uskutečněných 
výdajů proti schválenému rozpočtu PK v některých oblastech rozpočtu PK 



 3 

(469), či vyššími ostatními příjmy (129). 
 
Přebytek disponibilních zdrojů se teprve dopočítává. V rezervním fondu 
bychom tak odhadem mohli navýšit stav o 1 850 mil. Kč pro účely dalšího 
předfinancování již schválených projektů.  
 
Zpráva byla vzata na vědomí.  
 
Ing. Mach se dotázal, kolik Kč v rezervním fondu je. 
 

  
4 

 

Rozpočtová opatření 

 

K projednání ve Finančním výboru ZPK byl zaslán podrobný přehled 
provedených rozpočtových opatření schválených Radou Plzeňského 
kraje. Jednotlivá rozpočtová opatření podrobně okomentoval Ing. Hladký. 
 
   
Zpráva byla vzata na vědomí.  

 
5 

 
Plán kontrol Finančního výboru ZPK na rok 2024 
 
Předseda výboru vyzval členy výboru k případným podnětům.  
Vzhledem k tomu, že žádné nebyly, zůstává se u myšlenky, že nemá 
smysl kontrolovat již zkontrolované. 
 
Zpráva byla vzata na vědomí.  

 

   

 
6 

 

Různé 
 
Ing. Hladký informoval o úhradě I. tranše daňových výnosů roku 2024. 
Byla všem přítomným předána tabulka, která bude tradičně doplňována a 
předkládána na jednání FV ZPK.  
 
 

 
7 

 
Závěr 
 
Předseda výboru poděkoval všem za účast a v 15.40 hod. jednání ukončil. 
Další řádné zasedání výboru proběhne 4. března 2024 od 15.00 hod. 
v Plzni. 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 18. 1. 2024 – počet stran: 3, počet příloh: 1 
 
 Bc. Judita Soukupová Jan Látka Petr Kovařík 
 
 
 .................  .................  ..................  .................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


